



INDUSTRIAL DE BOMBAS E RELE

CNPJ n.º 13.004.558/0001-24 CGF n.º 06.423186-5

RUA: FRANCISCO ANÍSIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO: CENTRO

CEP: 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (35) 3483.7748

Cel: 85 - (claro) 9 9233.0605 (Tlm) 9 9966.2901

E mail: vendas@bombas@gmail.com

LOCAL: D. P. MARANGUAPE, 10 DE JUNHO DE 2021

APRESENTA MUNICIPAL DE AMONTADA

COMISSÃO DE PREÇO

PREÇOS SENHORES

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO  
PRÉCIO ELETRÔNICO Nº 045/H/21/05877, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E VENTUAL AQUISIÇÃO DE  
MATERIAL

DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO  
DE AMONTADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE NESTE PROCESSO

NESTA Oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que contamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não  
possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste Edital

Proposta Reequilibrada

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR	V.TOTAL
239	Relé de nível eletrônico microprocessado com 1 relé de saída	Und.	31	ALTRN	R\$ 126,00	R\$ 3.726,00



240	Eletrodo de Nível para poço artesianos reversível de plástico ABS	Unid.	132	ALTRI	RS	14,00	RS	1.848,00
241	Contador tripolar 25A - INA 220V/380V	Unid.	55	ALTRI	RS	170,00	RS	9.350,00
242	Interruptor térmico HS RC16 A	Unid.	220	ALTRI	RS	50,00	RS	11.000,00
243	Interruptor térmico HS RC18 A	Unid.	55	ALTRI	RS	50,00	RS	2.750,00
244	Interruptor térmico HS RC110 A	Unid.	55	ALTRI	RS	55,00	RS	3.025,00
245	Interruptor térmico HS RC112 A	Unid.	55	ALTRI	RS	59,00	RS	3.245,00
247	Capacitor eletrolítico para partida de motor monofásico 60F-400V	unid	500	ALTRI	RS	17,76	RS	8.880,00
250	Capacitor eletrolítico para partida de motor monofásico 300F-400V	Unid.	100	ALTRI	RS	70,00	RS	7.000,00
251	Capacitor eletrolítico para partida de motor monofásico 400F-400V	Unid	100	ALTRI	RS	70,00	RS	7.000,00
252	capacitor permanente 25 microfarads 440V	Unid.	95	ALTRI	RS	80,00	RS	7.600,00
253	Capacitor eletrolítico para partida de motor monofásico 600F-400V	Unid.	20	ALTRI	RS	80,00	RS	1.600,00
255	chave comutadora com 3 posições 100V-25A	Unid.	20	ALTRI	RS	30,00	RS	600,00
256	Tubo de esgoto 150mm	vava	50	LF	RS	203,00	RS	10.150,00
258	Tubo de esgoto 100mm	vava	300	LF	RS	64,60	RS	19.380,00
259	TUBO PVC SOLDACEL 20MM	vava	100	LF	RS	15,00	RS	1.500,00
260	TUBO PVC SOLDACEL 25MM	vava	300	LF	RS	18,00	RS	5.400,00
261	TUBO PVC SOLDACEL 32MM	vava	200	LF	RS	32,00	RS	6.400,00



262	TUBO PVC SOLDACEL 40MM	vafa	40	LF	RS	54,00	RS	2.160,00
263	TUBO PVC SOLDACEL 50MM	vafa	200	LF	RS	62,00	RS	12.400,00
264	TUBO PVC SOLDACEL 60MM	vafa	200	LF	RS	80,00	RS	16.000,00
265	TUBO PVC SOLDACEL 75MM	vafa	20	KRONA	RS	210,00	RS	4.200,00
266	TUBO PVC SOLDACEL 85MM	vafa	20	KRONA	RS	390,00	RS	7.800,00
267	TUBO PVC SOLDACEL 110MM	vafa	10	KRONA	RS	590,00	RS	5.900,00
268	TUBO DE FOFO PN 60DN 150 JEL	vafa	10	TIGRE	RS	450,00	RS	4.500,00
269	TUBO DE FOFO PN 60DIM 200 JEL	vafa	10	TIGRE	RS	809,40	RS	8.094,00
270	TUBO DE FOFO PN 60DN 250 JEL	vafa	50	TIGRE	RS	876,30	RS	43.815,00
271	TUBO PVC ENGOTO 100MM	vafa	20	LF	RS	64,00	RS	1.280,00
272	TUBO PVC ROSCAVEL 3	vafa	10	TIGRE	RS	690,00	RS	6.900,00
273	TUBO PVC ROSCAVEL 2,1/2	vafa	10	LIDER	RS	73,00	RS	730,00
274	TUBO PVC ROSCAVEL 2	vafa	10	LIDER	RS	57,50	RS	575,00
275	TUBO PVC ROSCAVEL 1,1/4	vafa	10	LIDER	RS	79,00	RS	790,00
297	Tubo de esgoto 40mm	vafa	20	LF	RS	35,00	RS	700,00
307	Tubo soldavel 25mm	Unid.	50	LF	RS	15,00	RS	750,00
313	Tubo soldavel 25mm*	Unid.	50	LF	RS	18,00	RS	900,00
315	Lava de correr soldavel de 50mm	Unid.	100	KRONA	RS	35,00	RS	3.500,00
346	Lava rosca vel de 3	Unid.	100	TIGRE	RS	3,00	RS	300,00
347	lava fz de 2	Unid.	100	TUPY	RS	1,25	RS	125,00

318	Lava fô 2 l 1,5	Unid.	100	TUPY	RS	1,65	RS	165,00
319	lava fô de 3,	Unid.	100	TUPY	RS	1,86	RS	186,00
320	lava fô de lava	Unid.	100	TUPY	RS	2,29	RS	229,00
321	Lava de correr PBA de 50x60mm injetado	Unid.	100	TIGRE	RS	4,89	RS	489,00
322	Lava de correr PAB DN de 75x55injetado	unid.	100	TIGRE	RS	4,05	RS	405,00
323	lava fô de 1x1,5	Unid.	100	TUPY	RS	6,45	RS	645,00
324	lava de correr PAB DN de 100x100 injetada	Unid.	100	TIGRE	RS	3,91	RS	391,00
325	Junta de correr de fô JFI 150mm	Unid.	100	TIGRE	RS	390,20	RS	39.020,00
326	Junta de correr de fô JFI 209mm	Unid.	30	TIGRE	RS	438,19	RS	13.145,70
327	Junta de correr de fô JFI 250mm	Unid.	30	TIGRE	RS	517,45	RS	15.523,50
329	Lava de correr com anel de borracha 250mm	Unid.	100	TIGRE	RS	75,10	RS	7.510,00
328	Lava de Lúbro solúvel de 60x2"	Unid.	30	KRONA	RS	69,00	RS	2.070,00
382	Adaptador Interno Polietileno 1"	Unid.	50	RE	RS	2,20	RS	110,00
386	Caixa Dágua 100 litros PVC	Unid.	50	FORT LEVE	RS	300,00	RS	15.000,00
388	Caixa Dágua 1000 litros PVC	Unid.	30	FORT LEVE	RS	700,00	RS	21.000,00
391	Caixa Dágua 5000 litros Fibra de vidro AMPLA DESPUTA	Unid.	23	FORT LEVE	RS	2.900,00	RS	66.700,00
392	Caixa Dágua 3000 litros Fibra de vidro- ME/EPP	Unid.	7	FORT LEVE	RS	2.900,00	RS	20.300,00
393	Caixa Dágua 5000 litros Fibra de vidro-AMPLA DESPUTA	Unid.	23	FORT LEVE	RS	4.000,00	RS	92.000,00

394	Caixa Dágua 5000 litros Fibra de vidro - ME/EPF	Unid.	7	FORT LEVE	RS	4.000,00	RS	28.000,00	
395	registro de pressão 3/4" completo	Unid.	59	KRONA	RS	30,00	RS	1.794,00	
396	registro bruto de gaveta 3/4"	Unid.	50	DOCOL	RS	40,00	RS	2.000,00	
399	registro bruto de gaveta 1.1/2"	Unid.	20	DOCOL	RS	90,00	RS	1.800,00	
400	registro bruto de gaveta 1.1/4"	Unid.	20	DOCOL	RS	70,00	RS	1.400,00	
401	registro bruto de gaveta 2"	Unid.	20	DOCOL	RS	160,00	RS	3.200,00	
409	Valvula-Bóia 1" Vnzoba Total para Caixa D Água	Unid.	100	KRONA	RS	50,00	RS	5.000,00	
410	Controlador De Nível Eletrônico Caixa Superior (Caixa inferior Bóia Elétrica)	Unid.	100	FERPI	RS	60,00	RS	6.000,00	
VALOR TOTAL GLOBAL								RS	584.938,20

Valor Global da Proposta R\$ 584.938,20 Quinhentos e Oitenta e Quatro mil e Noventa e Treza e Oito Reais e Vinte Centavos ..  
 Proprietário: RN IRRIGACÃO COMERCIAL DE BOMBAS E FIELE

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO ANÍSIO DE OLIVEIRA TAULAN, Nº 504 MARANGUAPECE, RACHADO QUEIXADO CEP: 61.632-470

CNPJ: 13.004.656/0001274

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAÇÃO QUE NOS VALORES APRESENTADOS ENCLUBA TODAS AS DESPESAS COM CUSTOS RELATIVOS A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS COMO TAMBÉM SALÁRIOS, TRANSPORTES, TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARCELAS DAS DE TAXAS, FRETES, INCLUSIVE PROVENTURA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DEBETA DO RETENENTE NO VALOR E VENTURA AGENERAR DIREITO DESTA LICITAÇÃO

MARANGUAPECE/CE, 16 DE JUNHO DE 2021

*Alcides Carlos de Oliveira*  
 REPRESENTANTE ALEXSANDRO LOMES DA SILVA RG 96918057514



13.004.656/0001-24  
 RN IRRIGACÃO COMERCIAL  
 DE BOMBAS E FIELE - ME  
 R. FRANCISCO ANÍSIO DE OLIVEIRA TAULAN Nº 504  
 RUA BARRA - CEP: 61.632-470  
 Marangapé - CE



Comércio & Serviços

## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

A  
Prefeitura Municipal de Amontada.  
Comissão Permanente de Licitação  
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 040601/2021.05/2021

Razão Social: C M C OLIVEIRA BARROSO – ME  
CNPJ: 24.379.211/0001-45  
Endereço: Rua Osvaldo Cruz, 685 - / Cruzeiro /Itapipoca / CE / 62.500-000  
Fone: (88) 9 9648-6355 Cel: (88) 9 9658-2318

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA.

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CHAVE DE FENDA ESTRELA GRANDE NBR-5410	UNID.	10	DIMAX	R\$11,02	R\$110,20
2	CHAVE DE FENDA ESTRELA MÉDIA NBR-5410	UNID.	10	DIMAX	R\$6,12	R\$61,20
3	CHAVE DE FENDA ESTRELA PEQUENA NBR-5410	UNID.	10	DIMAX	R\$3,55	R\$35,50
4	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA GRANDE NBR-5410	UNID.	10	DIMAX	R\$11,02	R\$110,20
5	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA MÉDIA NBR-5410	UNID.	10	DIMAX	R\$6,12	R\$61,20
6	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA PEQUENA NBR-5410	UNID.	10	DIMAX	R\$3,55	R\$35,50
7	CHAVE DE FENDATESTES	UNID.	9	DIMAX	R\$4,43	R\$39,87
8	CHAVE INGLESA 10"	UNID.	6	SPARTA	R\$102,60	R\$615,60
9	CHAVE INGLESA 12"	UNID.	5	SPARTA	R\$112,05	R\$560,25
10	CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA	UNID.	12	MORORT	R\$104,44	R\$1.253,28
11	CISCADOR	UNID.	21	MAX FERRAMENTAS	R\$26,15	R\$549,15
12	ENXADA COM CABO DE MADEIRA	UNID.	23	MAX FERRAMENTAS	R\$54,54	R\$1.254,42
13	FOICE ROÇADEIRA	UNID.	21	TRAMONTINA	R\$81,50	R\$1.711,50
14	LAMINA SERRA MANUAL RÍGIDA (12 X 1/2 X 0.024")	UNID.	200	IRWIN	R\$9,31	R\$1.862,00
15	MANGUEIRA DE NIVEL 10MT	UNID.	11	QUALITY	R\$11,88	R\$130,68
16	MARRETA 1,5KG	UNID.	5	MOMFORT	R\$63,38	R\$316,90
17	MARRETA 2KG	UNID.	5	MOMFORT	R\$85,75	R\$428,75
18	MARRETA 5 KG	UNID.	5	MOMFORT	R\$218,48	R\$1.092,40
19	MARTELO UNHA MÉDIO	UNID.	11	MAX FERRAMENTAS	R\$39,08	R\$429,88
20	PÁ BICO REDONDO COM CABO DE MADEIRA	UNID.	73	MAX FERRAMENTAS	R\$41,17	R\$3.005,41
21	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	UNID.	39	MOMFORT	R\$47,68	R\$1.859,52
22	PENEIRA PARA AREIA	UNID.	9	MOMFORT	R\$52,06	R\$468,54
23	PICARETA COM CABO DE MADEIRA	UNID.	30	MOMFORT	R\$111,15	R\$3.334,50

J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO /ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioservico@hotmail.com](mailto:j3comercioservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

24	PONTEIRO SEXTAVADO PARA PEDRA 3/4" X 10"	UNID.	21	TRAMONTINA	R\$152,64	R\$3.205,44
25	TALHADEIRA CHATA 1.1/4" X 12"	UNID.	21	SÃO ROMÃO	R\$21,11	R\$443,31
26	MASCARA PARA SOLDA ELETRICA VISOR FIXO	UNID.	9	CARBOGRAFITE	R\$85,77	R\$771,93
27	MASCARA PARA SOLDA ELETRICA COM CABO	UNID.	3	CARBOGRAFITE	R\$118,62	R\$355,86
28	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA RETANGULAR 108 X 51 MM TONALIDADE 12	UNID.	18	VONDER	R\$4,09	R\$73,62
29	ESQUADRO METALICO 8"	UNID.	4	MAX FERRAMENTAS	R\$29,02	R\$116,08
32	GRAMPO SARGENTO TIPO C Nº 3	UNID.	26	STARFER	R\$48,78	R\$1.268,28
33	FORMÃO CHANFRADO 3/8"	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$49,54	R\$247,70
34	FORMÃO CHANFRADO 1/2"	UNID.	5	MOMFORT	R\$24,05	R\$120,25
35	FORMÃO CHANFRADO 3/4"	UNID.	5	MOMFORT	R\$25,79	R\$128,95
36	FORMÃO CHANFRADO 1"	UNID.	5	MOMFORT	R\$28,84	R\$144,20
37	FORMÃO CHANFRADO 1/4"	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$57,78	R\$288,90
38	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 7,5X12,5 PARA ACABAMENTO	UNID.	16	MAX FERRAMENTAS	R\$16,24	R\$259,84
39	TORQUÊZ ARMADOR 10"	UNID.	3	DIMAX	R\$33,14	R\$99,42
40	TRENA 5MX19MM	UNID.	44	DIMAX	R\$17,44	R\$767,36
41	CARRINHO DE MÃO	UNID.	29	MAESTRO	R\$269,50	R\$7.815,50
42	CAMERA PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO	UNID.	37	MAESTRO	R\$23,74	R\$878,38
43	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UNID.	50	MAESTRO	R\$45,18	R\$2.259,00
44	PISTOLA DE PINTURA ALUMINIO AR DIRETO BICO 1,6MM	UNID.	13	MOD.2A	R\$611,98	R\$7.955,74
45	MANGUEIRA PARA COMPRESSOR 5MTS COM ENGATE PISTOLA E COMPRESSOR	UNID.	9	STELS	R\$222,14	R\$1.999,26
46	TESOURA DE CORTA CHAPA Nº05	UNID.	2	IRWIN	R\$140,09	R\$280,18
47	TORNO DE BANCADA Nº8	UNID.	3	METALCAVA	R\$841,99	R\$2.525,97
48	KIT JOGOTARRAXA PARA TUBOS DE PVC PARA BITOLAS DE 1/2",3/4" E 1" ROSCA BSP	CJ./3 PÇS	4	WORKER	R\$201,60	R\$806,40
49	TARRAXA PARA TUBOS DE PVC PARA BITOLAS DE 1.1/4" ROSCA BSP	UNID.	4	VONDER	R\$108,27	R\$433,08
50	TARRAXA PARA TUBOS DE PVC PARA BITOLAS DE 1.1/2" ROSCA BSP	UNID.	4	MEIKOL	R\$129,47	R\$517,88
51	CHAVE DE GRIFO 10"	UNID.	4	FERTAK	R\$111,60	R\$446,40
52	CHAVE DE GRIFO 12"	UNID.	4	EDA PROFISSIONAL	R\$119,52	R\$478,08
53	CHAVE DE GRIFO 18"	UNID.	3	TOOLSWOLD	R\$144,72	R\$434,16
54	JOGO SERRA COPO BIMETAL COM 9 PEÇAS DE 22MM A 64MM COM 2 GUIÁS COM BROCA MAIS CHAVE ALIEN PARA AJUSTES E MUDANÇA DE BROCAS	JOGO	6	VONDER	R\$880,92	R\$5.285,52
55	ALICATE REBITADEIRA MANUAL COM 4 BICOS	UNID.	9	DIMAX	R\$40,03	R\$360,27
56	MAÇARICO CONVENCIONAL QUEIMADOR 3/74 - 1,5M	UNID.	2	JACKWAL	R\$333,90	R\$667,80
57	FURADEIRA PROFISSIONAL DE 1/2"	UNID.	5	STANLEY	R\$360,84	R\$1.804,20

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO /ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[J3comercioservico@hotmail.com](mailto:J3comercioservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

	220V					
58	SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 7, 1/4" 1600W 220V	UNID.	4	BLACK & DECKER	R\$639,73	R\$2.558,92
59	SERRA MARMORE PROFISSIONAL 1500W 220V	UNID.	6	STANLEY	R\$436,57	R\$2.619,42
60	MÁQUINA DE SOLDA SERRALHEIRO MONOFÁSICA 250A -220V	UNID.	3	ESAB	R\$1.363,07	R\$4.089,21
61	ESMERILHADEIRA ANGULAR PROFISSIONAL 7"- 220V	UNID.	3	MAKITA	R\$1.086,24	R\$3.258,72
62	LIXADEIRA ANGULAR 7" 220V - 2.200W	UNID.	4	MAKITA	R\$1.166,45	R\$4.665,80
63	ELETROSSERRA 1400 W SABRE 16" LINHA PROFISSIONAL	UNID.	6	TSSAPER	R\$767,82	R\$4.606,92
64	POLICORTE SERRA RAPIDA PROFICIONAL TRIFÁSICA 2HP 3600 RPM 220V EIXO 3/4"	UNID.	4	MOTOBIL	R\$2.827,20	R\$11.308,80
65	FURADEIRA DE ENCAIXE SDS PLUS PROFISSIONAL 800W -220V	UNID.	3	STANLEY	R\$901,11	R\$2.703,33
66	ROÇADEIRA ELETRICA 220V ,1300W , 9000 RPM. COM LAMINA E CARRETEL	UNID.	3	TRAPP	R\$1.349,91	R\$4.049,73
67	CARRETEL PARA FIO DE NYLON 2,4 MM	UNID.	27	SUPREME PARIS	R\$186,00	R\$5.022,00
69	VIBRADOR DE CONCRETO PROFISSIONAL 2200W COMMANGOTE 35MM 3,5M	UNID.	2	MAKITA	R\$4.775,55	R\$9.551,10
70	ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS TIPO CAVALETE	UNID.	8	MESTRO	R\$401,90	R\$3.215,20
71	ESCADA DE EXTENSÃO DE FIBRA COM DEGRAUS DE ALUMINIO ABERTA 4,80M COM SAPATA DE BORRACHA	UNID.	8	GOGUMELO	R\$1.936,00	R\$15.488,00
74	AMPERIMETRO DIGITAL ALICATE NACIONAL	UNID.	6	WESTEN	R\$144,00	R\$864,00
75	CAPACIMETRO PROFISSIONAL NACIONAL	UNID.	6	INSTRUTHERM	R\$366,85	R\$2.201,10
76	BROCA DE AÇO RÁPIDO 2,0MM	UNID.	57	IRWIN	R\$7,96	R\$453,72
77	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3,0MM	UNID.	50	IRWIN	R\$6,98	R\$349,00
78	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,0MM	UNID.	50	IRWIN	R\$9,43	R\$471,50
79	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5,0MM	UNID.	50	IRWIN	R\$8,66	R\$433,00
80	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,0MM	UNID.	50	IRWIN	R\$11,74	R\$587,00
81	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8,0MM	UNID.	50	IRWIN	R\$22,43	R\$1.121,50
82	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10,0MM	UNID.	50	IRWIN	R\$30,56	R\$1.528,00
83	BROCA DE AÇO RÁPIDO 12,0MM	UNID.	50	IRWIN	R\$52,27	R\$2.613,50
84	BROCA DE AÇO RÁPIDO CÔNICA 22,0 MM	UNID.	11	MOUSE	R\$630,00	R\$6.930,00
85	BROCA VIDEA Nº 06	UNID.	100	IRWIN	R\$10,06	R\$1.006,00
86	BROCA VIDEA Nº 08	UNID.	100	IRWIN	R\$15,05	R\$1.505,00
87	BROCA VIDEA Nº 10	UNID.	100	IRWIN	R\$20,84	R\$2.084,00
88	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 8X160MM	UNID.	11	IRWIN	R\$18,97	R\$208,67
89	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 10X210MM	UNID.	20	IRWIN	R\$19,85	R\$397,00
90	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 12X310MM	UNID.	11	IRWIN	R\$28,24	R\$310,64
91	DISCO DE VIDEA SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 184 X 16 X 24 DENTES	UNID.	11	DIMAX	R\$44,58	R\$490,38

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO /ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424





### Comércio & Serviços

92	DISCO DIAMANTADO PARA SERRA MARMORE 110MM	UNID.	50	DIMAX	R\$15,50	R\$775,00
93	DISCO DE CORTE ESMERILHADEIRA 7" X 1/8" X 7/8"	UNID.	200	DIMAX	R\$6,76	R\$1.352,00
94	DISCO PARA DESBASTE ESMERILHADEIRA 7" X 1/4" X 7/8"	UNID.	20	DIMAX	R\$14,32	R\$286,40
95	DISCO DE LIXA DE FIBRA 7" NORTON (80)	UNID.	100	NORTON	R\$7,36	R\$736,00
96	DISCO DE LIXA DE FIBRA 7" NORTON (100)	UNID.	200	NORTON	R\$8,76	R\$1.752,00
97	DISCO DE LIXA DE FIBRA 7" NORTON (120)	UNID.	200	NORTON	R\$8,52	R\$1.704,00
100	PARAFUSO FRANCES C/PORCA SEXTAVADA 1.1/2"	CX/100	20	CISER	R\$46,13	R\$922,60
101	PARAFUSO FRANCES C/PORCA SEXTAVADA 2"	CX/100	20	CISER	R\$54,90	R\$1.098,00
102	PARAFUSO FRANCES C/PORCA SEXTAVADA 2.1/2"	CX/100	20	CISER	R\$56,96	R\$1.139,20
103	PARAFUSO FRANCES C/PORCA SEXTAVADA 3"	CX/100	20	CISER	R\$59,42	R\$1.188,40
104	PARAFUSO FRANCES C/PORCA SEXTAVADA 4"	CX/100	20	CISER	R\$66,02	R\$1.320,40
124	PONTA POWER BIT IMANTADA CANHÃO 8MM (PARA PARAFUSO AUTO BROCANTE.	UNID.	20	CISER	R\$24,00	R\$480,00
125	PONTA POWER BIT IMANTADA CANHÃO 10MM (PARA PARAFUSO AUTO BROCANTE.	UNID.	20	CISER	R\$28,80	R\$576,00
126	ELETRODO PARA SOLDA 2,50 X 350 MM	KG	43	MAGMA	R\$27,95	R\$1.201,85
127	ESCOVA DE AÇO	UNID.	6	MAX FERRAMENTAS	R\$14,99	R\$89,94
128	POLICORTE SERRA RAPIDA PROFICIONAL TRIFÁSICA 2HP 3600 RPM 220V EIXO 3/4"	UNID.	1	MOTOBIL	R\$2.918,40	R\$2.918,40
129	DISCO DE CORTE PARA AÇO COM DUAS TELAS 12"X1/8"X3/4"	UNID.	30	DIMAX	R\$23,24	R\$697,20
131	DISCO DE SERRA PARA CORTE DE ALUMINIO 10"COM FURO 25MM	UNID.	5	DIMAX	R\$15,50	R\$77,50
132	CABO DESCOBERTO PARA ATERRAMENTO PADRÃO COELCE	M	100	MK CABOS	R\$71,18	R\$7.118,00
133	CABO FLEXÍVEL 3X1,5MM² (PÇ DE 100METROS)	PEÇA	50	COBRECOM	R\$218,69	R\$10.934,50
134	CABO FLEXÍVEL 3X2,5MM² (PÇ DE 100METROS)	PEÇA	44	COBRECOM	R\$1.475,60	R\$64.926,40
135	CABO FLEXÍVEL 4X2,5MM² (PÇ DE 100METROS) AMPLA DISPUTA	PEÇA	33	HERP NAMBEI	R\$1.992,00	R\$65.736,00
136	CABO FLEXÍVEL 4X2,5MM² (PÇ DE 100METROS) -ME/EPP	PEÇA	11	HERP NAMBEI	R\$1.992,00	R\$21.912,00
137	CABO FLEXÍVEL 3X2,5MM² (PÇ DE 100METROS)	PEÇA	44	COBRECOM	R\$1.475,60	R\$64.926,40
138	CABO FLEXÍVEL 3X4MM² (PÇ DE 100METROS) AMPLA DISPUTA	PEÇA	33	COBRECOM	R\$2.201,47	R\$72.648,51
139	CABO FLEXÍVEL 3X4MM² (PÇ DE 100METROS) ME/EPP	PEÇA	11	COBRECOM	R\$2.201,47	R\$24.216,17
140	CABO PP TRÊS VIAS - 1,5MM ((PÇ DE 100METROS)	PEÇA	44	COBRECOM	R\$864,72	R\$38.047,68

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioservico@hotmail.com](mailto:j3comercioservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

141	CABO PP TRÊS VIAS - 2,5MM (PÇ DE 100METROS)	PEÇA	44	COBRECOM	R\$1.475,60	R\$64.926,40
142	ELETRODUTO FLEXÍVEL 25MM <sup>2</sup> ( GARGANTA ) DE 3/4	M	750	TIGRE	R\$2,90	R\$2.175,00
143	ELETRODUTO FLEXÍVEL 32MM <sup>2</sup> ( GARGANTA ) DE 1"	M	550	TIGRE	R\$4,30	R\$2.365,00
144	ELETRODUTO RÍGIDO 3/4" (VARA 3 METROS) SOLD	VARA	550	TIGRE	R\$21,10	R\$11.605,00
145	ELETRODUTO RÍGIDO 1" (VARA 3 METROS) SOLD	VARA	110	TIGRE	R\$31,46	R\$3.460,60
146	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2" (VARA 3 METROS)	VARA	110	TIGRE	R\$56,50	R\$6.215,00
147	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4" (VARA 3 METROS)	VARA	110	TIGRE	R\$55,66	R\$6.122,60
148	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2"	UNI	110	TIGRE	R\$19,88	R\$2.186,80
149	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4"	UNID.	110	TIGRE	R\$17,74	R\$1.951,40
150	LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2"	VARA	110	TIGRE	R\$7,24	R\$796,40
152	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN DE 10 A	UNID.	550	PIAZ	R\$21,38	R\$11.759,00
153	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN DE 15 A	UNID.	550	PIAZ	R\$21,38	R\$11.759,00
154	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN DE 25 A	UNID.	550	PIAZ	R\$21,38	R\$11.759,00
155	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN DE 25 A	UNID.	330	PIAZ	R\$95,24	R\$31.429,20
156	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN DE 50A	UNID.	330	PIAZ	R\$96,50	R\$31.845,00
157	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO COM ESPELHO	UNID.	330	ILUMI	R\$7,34	R\$2.422,20
158	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO COM ESPELHO	UNID.	330	ILUMI	R\$12,00	R\$3.960,00
159	INTERRUPTOR DE 3 SEÇÃO COM ESPELHO	UNID.	160	ILUMI	R\$19,44	R\$3.110,40
160	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO +TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A COM ESPELHO	UNID.	110	ILUMI	R\$16,96	R\$1.865,60
161	TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A COM ESPELHO	UNID.	660	ILUMI	R\$12,24	R\$8.078,40
162	TOMADA UNIVERSAL 2P+T 20A COM ESPELHO	UNID.	59	ILUMI	R\$14,28	R\$842,52
163	TOMADA DUPLA UNIVERSAL 2P+T 10A COM ESPELHO	UNID.	550	ILUMI	R\$18,56	R\$10.208,00
164	CANAleta PVC SISTEMA X - VARA 3 METROS	VARA	1.100	ILUMI	R\$13,00	R\$14.300,00
165	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO SISTEMA X	UNID.	240	ILUMI	R\$9,22	R\$2.212,80
166	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO SISTEMA X	UNID.	240	ILUMI	R\$14,02	R\$3.364,80
167	TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A SISTEMA X	UNID.	330	ILUMI	R\$12,24	R\$4.039,20
168	TOMADA UNIVERSAL 2P+T 20A SISTEMA X	UNID.	22	ILUMI	R\$14,28	R\$314,16
169	CONECTOR DE HASTE DE ATERRAMENTO	UNID.	110	ARTEFATOS	R\$4,44	R\$488,40
170	HASTE DE ATERRAMENTO 2,20M	UNID.	110	ARTEFATOS	R\$47,84	R\$5.262,40
171	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 3/4 DISJUNTORES	UNID.	22	CEMAR	R\$31,30	R\$688,60
172	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6/8DISJUNTORES COM BARRAMENTO	UNID.	22	TIGRE	R\$134,12	R\$2.950,64

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[J3comercioeservico@hotmail.com](mailto:J3comercioeservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

173	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12/16 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	UNID.	32	TIGRE	R\$211,90	R\$6.780,80
174	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18/24 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	UNID.	22	TIGRE	R\$427,54	R\$9.405,88
175	QUADRO DE AÇO COM PINTURA EPOXI DE EMBUTIR COM BARRAMENTO TRIFÁSICO GERAL 100A MAIS 16 DISJUNTORES DIN	UNID.	22	CEMAR	R\$1.150,50	R\$25.311,00
176	QUADRO DE AÇO COM PINTURA EPOXI DE EMBUTIR COM BARRAMENTO TRIFÁSICO GERAL 100A MAIS 34 DISJUNTORES DIN	UNID.	22	CEMAR	R\$1.802,42	R\$39.653,24
177	QUADRO DE COMANDO 190 X 320 X 140MM S/ FLANGE	UNID.	22	CEMAR	R\$195,72	R\$4.305,84
178	QUADRO DE COMANDO 250 X 350 X 140MM S/ FLANGE	UNID.	22	CEMAR	R\$248,68	R\$5.470,96
179	QUADRO PADRÃO COELCE MONOFÁSICO	UNID.	22	TAF	R\$89,96	R\$1.979,12
180	QUADRO PADRÃO COELCE TRIFÁSICO	UNID.	22	TAF	R\$259,30	R\$5.704,60
181	CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA DE PVC DE PAREDE 20X20 EMBUTIR	UNID.	22	CEMAR	R\$56,90	R\$1.251,80
182	CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA DE PVC DE PAREDE 30X30 EMBUTIR	UNID.	22	CEMAR	R\$121,58	R\$2.674,76
183	CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA DE PVC DE PAREDE 40X40 EMBUTIR	UNID.	22	TIGRE	R\$375,38	R\$8.258,36
184	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	UNID.	1.100	OSRAM	R\$18,92	R\$20.812,00
185	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W AMPLA DISPUTA	UNID.	3.300	OSRAM	R\$18,02	R\$59.466,00
186	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W EPP/ME	UNID.	1.100	OSRAM	R\$18,02	R\$19.822,00
187	REATOR PARA LÂMPADA FLORESCENTE 1X20W PARTIDA RÁPIDA	UNID.	110	MARGIUS	R\$39,80	R\$4.378,00
188	REATOR PARA LÂMPADA FLORESCENTE 2X20W PARTIDA RÁPIDA	UNID.	110	TOPLINE	R\$38,00	R\$4.180,00
189	REATOR PARA LÂMPADA FLORESCENTE 1X40W PARTIDA RÁPIDA	UNID.	550	ECP	R\$46,00	R\$25.300,00
190	REATOR PARA LÂMPADA FLORESCENTE 2X40W PARTIDA RÁPIDA	UNID.	550	PHILIPS	R\$52,00	R\$28.600,00
191	SOQUETE ANTI VIBRATÓRIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE BASE T8	UNID.	1.200	REDY	R\$14,00	R\$16.800,00
192	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE BASE T8 COM RABICHO	UNID.	2.200	FLP	R\$3,00	R\$6.600,00
193	ABRACADEIRA METÁLICA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE T8	UNID.	4.400	ABRAÇO FORTE	R\$3,00	R\$13.200,00
194	START PARA PARTIDA DE LAMPADA FLUORESCENTE 20W - S2	UNID.	550	TASCHIBRA	R\$3,00	R\$1.650,00
195	START PARA PARTIDA DE LAMPADA FLUORESCENTE 40W - S4	UNID.	550	FOX LUX	R\$4,00	R\$2.200,00
196	PAFLON DE PVC REDONDO BRANCO COM SOQUETE DE PORCELANA E27	UNID.	3.300	ILUMI	R\$7,30	R\$24.090,00
197	LÂMPADA PL 20W	UNID.	110	KIAN	R\$21,30	R\$2.343,00
198	LÂMPADA PL 30W	UNID.	110	OSRAM	R\$36,20	R\$3.982,00
199	LÂMPADA LED 7W	UNID.	280	KIAN	R\$14,94	R\$4.183,20

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioeservico@hotmail.com](mailto:j3comercioeservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

200	LÂMPADA LED 9W	UNID.	330	KIAN	R\$14,96	R\$4.936,80
201	LÂMPADA LED12W	UNID.	330	KIAN	R\$24,62	R\$8.124,60
202	LÂMPADA LED15W	UNID.	330	KIAN	R\$31,62	R\$10.434,60
203	REFLETOR DE ALUMINIO TIPO CLARÃO SOQUETE E 40 ATÉ 500W AMPLA DISPUTA	UNID.	83	RCA	R\$1.260,00	R\$104.580,00
204	REFLETOR DE ALUMINIO TIPO CLARÃO SOQUETE E 40 ATÉ 500W - EPP/ME	UNID.	27	RCA	R\$1.260,00	R\$34.020,00
205	SOQUETE DE PORCELANA E40	UNID.	110	FOXLUX	R\$17,60	R\$1.936,00
206	REFLETOR LED 150W BIVOLT PROVA D'ÁGUA	UNID.	110	IMPORT	R\$240,00	R\$26.400,00
207	REFLETOR LED 200W BIVOLT PROVA D'ÁGUA	UNID.	110	RY	R\$276,00	R\$30.360,00
208	LÂMPADA LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W	UNID.	220	OSRAM	R\$81,46	R\$17.921,20
209	REATOR PARA LÂMPADA LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W	UNID.	110	IDEAL	R\$214,67	R\$23.613,70
210	LÂMPADA LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W	UNID.	220	OSRAM	R\$133,28	R\$29.321,60
211	REATOR PARA LÂMPADA LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W	UNID.	110	IDEAL	R\$233,50	R\$25.685,00
212	LÂMPADA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	UNID.	220	OSRAM	R\$97,47	R\$21.443,40
213	REATOR PARA LÂMPADA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	UNID.	110	IDEAL	R\$203,76	R\$22.413,60
214	LÂMPADA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	UNID.	220	OSRAM	R\$135,38	R\$29.783,60
215	REATOR PARA LÂMPADA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	UNID.	110	IDEAL	R\$243,17	R\$26.748,70
216	VENTILADOR TUFÃO 60CM PAREDE. AMPLA DISPUTA	UNID.	413	VENTISOL	R\$304,00	R\$125.552,00
217	VENTILADOR TUFÃO 60CM PAREDE. - ME/EPP	UNID.	137	VENTISOL	R\$304,00	R\$41.648,00
218	ABRÇADEIRA DE NYLON 2,5 MM PACOTE COM 100	UNID.	110	DIMAX	R\$5,22	R\$574,20
219	ABRÇADEIRA DE NYLON 4,8 MM PACOTE COM 100	UNID.	110	DIMAX	R\$31,00	R\$3.410,00
220	CLIT PVC 2FIOS	UNID.	6.100	RIBEIRO FABRIZ	R\$0,44	R\$2.684,00
221	CLIT PVC 3FIOS	UNID.	2.200	RIBEIRO FABRIZ	R\$1,06	R\$2.332,00
222	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19 MM X 20 METROS	UNID.	330	FOXLUX	R\$8,90	R\$2.937,00
223	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MM X 20 METROS X ESPESSURA DE 0,19 MM	UNID.	55	SCOTCH	R\$115,24	R\$6.338,20
224	GUIA PLÁSTICA PARA PASSAGEM DE FIO EM ELETRODUTO DE 20M	UNID.	13	ENERLUX	R\$15,50	R\$201,50
225	CAIXA DE LUZ 4X2 RETANGULAR AMARELA	UNID.	330	TIGRE	R\$2,88	R\$950,40
226	CAIXA DE LUZ 4X4 QUADRADA AMARELA	UNID.	110	TIGRE	R\$5,56	R\$611,60
227	ESPELHO CEGO PARA CAIXA DE LUZ 4X2 BRANCO	UNID.	110	ILUMI	R\$2,68	R\$294,80
228	ESPELHO CEGO PARA CAIXA DE LUZ 4X4 BRANCO	UNID.	110	ILUMI	R\$5,24	R\$576,40
229	MOTOR BOMBA CENTRIFUGA 7,5 CV TRIFASIO	UNI	15	LEAO	R\$4.951,75	R\$74.276,25

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[J3comercioeservico@hotmail.com](mailto:J3comercioeservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

230	MOTOR BOMBA CENTRIFUGA 5 CV TRIFASIO	UNI	15	LEAO	R\$4.044,05	R\$60.660,75
231	MOTOR BOMBA CENTRIFUGA 3 CV TRIFASIO	UNID.	15	LEAO	R\$2.008,25	R\$30.123,75
232	MOTOR BOMBA SUBMERSA 0,75 CV MONOFASIO	UNID.	15	EBARA	R\$1.141,15	R\$17.117,25
233	MOTOR BOMBA SUBMERSA 1,0 CV MONOFASIO	UNID.	15	EBARA	R\$1.212,20	R\$18.183,00
234	MOTOR BOMBA SUBMERSA 1,0 CV TRIFASICO	UNID.	15	EBARA	R\$1.328,20	R\$19.923,00
235	MOTOR BOMBA SUBMERSA 3,0 CVTRIFASICO	UNID.	15	EBARA	R\$2.008,25	R\$30.123,75
236	MOTOR BOMBA SUBMERSA 1,5 CV MONOFASIO	UNID.	15	EBARA	R\$1.616,75	R\$24.251,25
237	MOTOR BOMBA CENTRIFUGA 15 CV TRIFASIO - AMPLA DISPUTA	UNID.	11	SCHNEIDER	R\$9.955,17	R\$109.506,87
238	MOTOR BOMBA CENTRIFUGA 15 CV TRIFASIO - ME/EPP	UNID.	4	SCHNEIDER	R\$9.955,17	R\$39.820,68
246	CAPACITOR ELETROLÍTICO PARA PARTIDA DE MOTOR MONOFÁSICO 4µF-400V	UNID.	200	WEG	R\$22,60	R\$4.520,00
248	CAPACITOR ELETROLÍTICO PARA PARTIDA DE MOTOR MONOFÁSICO 8µF-400V	UNID.	100	WEG	R\$30,00	R\$3.000,00
249	CAPACITOR ELETROLÍTICO PARA PARTIDA DE MOTOR MONOFÁSICO 25µF-400V	UNID.	50	WEG	R\$52,00	R\$2.600,00
254	RELÉ FOTOCÉLULA BIVOLT - 127/220V ATÉ 1300W - I MÁX.= 6A COM SUPORTE	UNID.	100	ILUMI	R\$40,42	R\$4.042,00
257	JOELHO ESGOTO 150MM- 90°	UNID.	12	FORTLEV	R\$69,74	R\$836,88
276	JOELHO ESGOTO 100MM- 45°	UNI	10	FORTLEV	R\$10,68	R\$106,80
277	JOELHO ESGOTO 100MM- 90°	UNID.	100	FORTLEV	R\$9,80	R\$980,00
278	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO DE ESGOTO 100MM	UNID.	200	FORTLEV	R\$4,84	R\$968,00
279	JUNÇÃO ESGOTO 100MM	UNID.	400	FORTLEV	R\$28,30	R\$11.320,00
280	T ESGOTO 100MM	UNID.	20	FORTLEV	R\$19,40	R\$388,00
281	REDUÇÃO ESGOTO 100X75MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$12,28	R\$614,00
282	CAP ESGOTO 100MM	UNID.	20	FORTLEV	R\$11,38	R\$227,60
283	TUBO DE ESGOTO 75MM	VARA	20	FORTLEV	R\$144,40	R\$2.888,00
284	JOELHO ESGOTO 75MM 90°	UNI.	50	FORTLEV	R\$8,18	R\$409,00
285	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO DE ESGOTO 75MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$3,88	R\$388,00
286	JUNÇÃO ESGOTO 75MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$21,94	R\$2.194,00
287	T ESGOTO 75MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$19,64	R\$982,00
288	REDUÇÃO ESGOTO 75X50 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$9,18	R\$459,00
289	CAP ESGOTO 75MM	UNID.	20	FORTLEV	R\$9,52	R\$190,40
290	TUBO DE ESGOTO 50 MM	VARA	20	FORTLEV	R\$97,68	R\$1.953,60
291	JOELHO ESGOTO 50 MM 90°	UNID	50	FORTLEV	R\$3,52	R\$176,00
292	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO DE ESGOTO 50 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$2,56	R\$256,00
293	JUNÇÃO ESGOTO 50 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$11,62	R\$1.162,00
294	T ESGOTO 50 MM	UNID.	20	FORTLEV	R\$9,20	R\$184,00

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

295	REDUÇÃO ESGOTO 50X40 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$3,52	R\$176,00
296	CAP ESGOTO 50 MM	UNID.	20	FORTLEV	R\$5,24	R\$104,80
298	JOELHO ESGOTO 40MM - 45°	UNID.	200	FORTLEV	R\$2,86	R\$572,00
299	JOELHO ESGOTO 40MM - 90°	UNID.	300	FORTLEV	R\$3,40	R\$1.020,00
300	JUNÇÃO ESGOTO 40 MM	UNID.	300	FORTLEV	R\$4,36	R\$1.308,00
301	T ESGOTO 40 MM	UNID.	20	FORTLEV	R\$4,64	R\$92,80
302	CAP ESGOTO 40 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$3,22	R\$161,00
303	CAIXA SIFONADA 100X100X50 GRELHA QUADRADA	UNID.	50	HERC	R\$17,24	R\$862,00
304	CAIXA SIFONADA 150X150X50 GRELHA QUADRADA	UNID.	100	HERC	R\$45,72	R\$4.572,00
305	CAIXA SIFONADA DE GORDURA BRANCA 250X230X75 COM TAMPA FECHADA	UNID.	100	HERC	R\$179,92	R\$17.992,00
306	CAIXA SIFONADA DE GORDURA COM CESTO DIAMETRO 300 MM E COM SAÍDA DN 100 MM ,COM TAMPA REFORÇADA E FECHADA	UNID.	50	TIGRE	R\$457,81	R\$22.890,50
308	BUCHA DE REDUÇÃO 25X20MM	VARA	30	FORTLEV	R\$0,96	R\$28,80
309	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$1,04	R\$104,00
310	T SOLDÁVEL 20MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$1,62	R\$162,00
311	JOELHO SOLDÁVEL 20X1/2"	UNID.	100	FORTLEV	R\$3,40	R\$340,00
312	LUVA LR SOLDÁVEL 20X1/2"	UNID.	50	FORTLEV	R\$2,20	R\$110,00
314	BUCHA DE REDUÇÃO 32X25MM	VARA	500	FORTLEV	R\$1,48	R\$740,00
328	LUVA DE CORRER COM ANEL DE BORRACHA 100MM	UNI	50	FORTLEV	R\$21,70	R\$1.085,00
330	LUVA DE CORRER COM ANEL DE BORRACHA 25MM	UNI	100	FORTLEV	R\$18,56	R\$1.856,00
331	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UNID.	300	FORTLEV	R\$1,12	R\$336,00
332	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	UNID.	270	FORTLEV	R\$1,12	R\$302,40
333	T SOLDÁVEL 25MM	UNID.	500	FORTLEV	R\$1,84	R\$920,00
334	JOELHO AZUL L/R 25X1/2"	UNID.	50	FORTLEV	R\$8,22	R\$411,00
335	T AZUL L/R 25X1/2"	UNID.	200	FORTLEV	R\$14,04	R\$2.808,00
336	LUVA AZUL L/R 25X1/2"	UNID.	100	FORTLEV	R\$8,72	R\$872,00
337	LUVA SOLDÁVEL L/R 25X3/4"	UNID.	100	FORTLEV	R\$2,74	R\$274,00
338	CAP SOLDÁVEL 25 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$1,84	R\$184,00
339	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25X3/4"	UNID.	100	FORTLEV	R\$1,26	R\$126,00
340	BUJÃO DE 1/2"	UNID.	100	FORTLEV	R\$1,36	R\$136,00
341	BUJÃO DE 3/4"	UNID.	300	FORTLEV	R\$2,08	R\$624,00
342	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE PVC 25X3/4"	UNID.	140	FORTLEV	R\$19,32	R\$2.704,80
343	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 25X3/4"	UNID.	200	FORTLEV	R\$11,96	R\$2.392,00
344	TUBO SOLDÁVEL 32MM	UNID.	20	FORTLEV	R\$89,06	R\$1.781,20
345	BUCHA DE REDUÇÃO 40X32MM	VARA	200	FORTLEV	R\$3,34	R\$668,00
346	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$2,88	R\$288,00
347	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$3,52	R\$352,00
348	T SOLDÁVEL 32 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$5,68	R\$568,00

#### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioeservico@hotmail.com](mailto:j3comercioeservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

349	CAP SOLDÁVEL 32 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$3,42	R\$171,00
350	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32X1"	UNID.	50	FORTLEV	R\$2,74	R\$137,00
351	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D"ÁGUA DE PVC 32X1"	UNID.	100	FORTLEV	R\$28,92	R\$2.892,00
352	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 32X1"	UNID.	200	FORTLEV	R\$20,28	R\$4.056,00
353	TUBO SOLDÁVEL 40 MM	VARA	20	FORTLEV	R\$137,68	R\$2.753,60
354	BUCHA DE REDUÇÃO 50X 40MM	UNI	100	FORTLEV	R\$5,46	R\$546,00
355	LUVA SOLDÁVEL 40 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$6,34	R\$317,00
356	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$8,78	R\$439,00
357	T SOLDÁVEL 40 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$13,90	R\$695,00
358	CAP SOLDÁVEL 40 MM	UNID.	30	FORTLEV	R\$6,74	R\$202,20
359	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40X1.1/4"	UNID.	30	FORTLEV	R\$5,46	R\$163,80
360	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D"ÁGUA DE FIBRA 40X1.1/4"	UNID.	50	FORTLEV	R\$42,84	R\$2.142,00
361	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 40X1.1/4"	UNID.	100	FORTLEV	R\$38,82	R\$3.882,00
362	TUBO SOLDÁVEL 50 MM	UNID.	20	FORTLEV	R\$144,78	R\$2.895,60
363	BUCHA DE REDUÇÃO 60X 50MM	VARA	30	FORTLEV	R\$10,16	R\$304,80
364	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	UNID.	11	FORTLEV	R\$6,64	R\$73,04
365	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	UNID.	20	FORTLEV	R\$7,96	R\$159,20
366	T SOLDÁVEL 50 MM	UNID.	30	FORTLEV	R\$14,48	R\$434,40
367	CAP SOLDÁVEL 50 MM	UNID.	20	FORTLEV	R\$11,16	R\$223,20
368	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50X1.1/2"	UNID.	11	FORTLEV	R\$6,72	R\$73,92
369	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D"ÁGUA DE FIBRA 50X1.1/2"	UNID.	30	FORTLEV	R\$43,98	R\$1.319,40
370	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 50X1.1/2"	UNID.	30	FORTLEV	R\$41,36	R\$1.240,80
371	TUBO SOLDÁVEL 60 MM	VARA	20	FORTLEV	R\$250,54	R\$5.010,80
372	LUVA SOLDÁVEL 60 MM	UNI	30	FORTLEV	R\$20,08	R\$602,40
373	JOELHO SOLDÁVEL 60 MM	UNID.	20	FORTLEV	R\$43,46	R\$869,20
374	T SOLDÁVEL 60 MM	UNID.	30	FORTLEV	R\$46,42	R\$1.392,60
375	CAP SOLDÁVEL 60 MM	UNID.	20	FORTLEV	R\$18,82	R\$376,40
376	ADAPTADOR SOLDÁVEL 60X2"	UNID.	11	FORTLEV	R\$16,84	R\$185,24
377	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D"ÁGUA DE FIBRA 60X2"	UNID.	30	FORTLEV	R\$71,04	R\$2.131,20
379	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 3/4"X 2,00 MM (PEÇA COM 100 METROS )	PEÇA	20	ELITE	R\$958,00	R\$19.160,00
380	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 1"X 2,50 MM (PEÇA COM 100 METROS )	PEÇA	30	ELITE	R\$905,80	R\$27.174,00
381	ADAPTADOR INTERNO POLIETILENO 3/4"	UNI	11	UNIFORTE	R\$1,36	R\$14,96
383	ABRAÇADEIRA METAL ROSCA SEM FIM PARA MANGUEIRAS DE 1/2"	UNID.	20	FIXTIL	R\$7,60	R\$152,00
384	ABRAÇADEIRA METAL ROSCA SEM FIM PARA MANGUEIRAS DE 3/4"	UNID.	100	FIXTIL	R\$10,50	R\$1.050,00
385	ABRAÇADEIRA METAL ROSCA SEM FIM PARA MANGUEIRAS DE 1"	UNID.	200	FIXTIL	R\$17,58	R\$3.516,00
387	CAIXA DÁGUA 500 LITROS PVC	UNID.	12	FORTLEV	R\$483,48	R\$5.801,76

#### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

389	CAIXA D'ÁGUA 1500 LITROS FIBRA DE VIDRO	UNID.	50	FORTLEV	R\$800,00	R\$40.000,00
390	CAIXA D'ÁGUA 2000 LITROS FIBRA DE VIDRO	UNID.	30	FORTLEV	R\$2.400,00	R\$72.000,00
397	REGISTRO PVC SOLDÁVEL DE ESFERA 3/4"	UNID.	100	HERC	R\$12,22	R\$1.222,00
398	REGISTRO BRUTO DE GAVETA 1"	UNID.	50	DOCOZ	R\$63,62	R\$3.181,00
402	TORNEIRA METAL DE LAVATÓRIO 1/2"	UNID.	11	KELLY	R\$75,02	R\$825,22
403	TORNEIRA METAL DE PIA 1/2" BICA MÓVEL PAREDE	UNID.	200	KELLY	R\$94,30	R\$18.860,00
404	TORNEIRA METAL DE PIA 1/2" FIXA PAREDE	UNID.	200	KELLY	R\$81,00	R\$16.200,00
405	TORNEIRA METAL PARA JARDIM 1/2"	UNID.	100	KELLY	R\$49,96	R\$4.996,00
406	TORNEIRA PLÁSTICA DE LAVATÓRIO 1/2"	UNID.	100	TIGRE	R\$22,60	R\$2.260,00
407	TORNEIRA PLÁSTICA DE PIA 1/2"	UNID.	200	HERC	R\$11,74	R\$2.348,00
408	VÁLVULA-BÓIA 3/4" VAZÃO TOTAL PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID.	200	TIGRE	R\$134,46	R\$26.892,00
411	DUCHA HIGIENICA COM REGISTRO 1/2"	UNID.	100	HERC	R\$69,76	R\$6.976,00
412	VEDANTE PARA TORNEIRAS DE 1/2"	UNID.	100	HERC	R\$1,36	R\$136,00
413	VEDANTE PARA TORNEIRAS DE 3/4"	UNID.	200	HERC	R\$1,50	R\$300,00
414	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2" 40CM BRANCO	UNID.	200	TIGRE	R\$9,76	R\$1.952,00
415	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2" 50CM BRANCO	UNID.	100	TIGRE	R\$11,02	R\$1.102,00
416	NIPLE DE PVC 1/2" BRANCO	UNID.	100	TIGRE	R\$2,58	R\$258,00
417	VÁLVULA AMERICANA CROMADA 3.1/2" PARA TANQUE, PIAS E CUBAS	UNID.	50	TIGRE	R\$15,96	R\$798,00
418	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PVC 7/8" COM 7CM DE COMPRIMENTO	UNID.	100	ASTRA	R\$6,64	R\$664,00
419	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO METAL CROMADO 7/8" COM 7CM DE COMPRIMENTO	UNID.	100	ASTRA	R\$16,54	R\$1.654,00
420	SIFÃO PARA LAVATÓRIO E PIA GARGANTA UNIVERSAL	UNID.	100	HERC	R\$8,62	R\$862,00
421	LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO 44,5X35,5CM - AMPLA DISPUTA	UNID.	375	CELITE	R\$250,00	R\$93.750,00
422	LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO 44,5X35,5CM - ME/EPP	UNID.	125	CELITE	R\$250,00	R\$31.250,00
423	LAVATÓRIO SUSPENSO 32,50X43X16CM BRANCO	UNID.	30	LOCASA	R\$144,70	R\$4.341,00
424	LAVATÓRIO SUSPENSO DE PVC 36X26 PLÁSTICO BRANCO	UNID.	30	HERC	R\$23,48	R\$704,40
426	CUBA OVAL LAVATÓRIO DE SOBREPOR BRANCA 15X44X32CM	UNID.	20	LUZART	R\$118,12	R\$2.362,40
428	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE LAVATÓRIO COM BUCHA, PORCA E ARRUELA	UNID.	20	LETEZ	R\$2,14	R\$42,80
429	VÁLVULA HIDRA DE DESCARGA 1.1/2"	UNID.	200	DECOL	R\$291,72	R\$58.344,00
430	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 38 MM COM BORRACHAS E JOELHO AZUL	UNID.	20	TIGRE	R\$8,08	R\$161,60
431	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCO	UNID.	20	CELITE	R\$472,00	R\$9.440,00
432	VASO SANITÁRIO COMUM BRANCO	UNID.	50	CELITE	R\$217,42	R\$10.871,00

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioeservico@hotmail.com](mailto:j3comercioeservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424





### Comércio & Serviços

433	VASO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL ACESSIBILIDADE BRANCA	UNID.	100	CELITE	R\$657,20	R\$65.720,00
434	ASSENTO SANITÁRIO OVAL PARA VASO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL	UNID.	20	CELITE	R\$253,70	R\$5.074,00
435	CAIXA DE DESCARGA DE PVC ELEVADA COMPLETA	UNID.	20	TIGRE	R\$100,00	R\$2.000,00
436	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UNID.	500	DIMAR	R\$10,06	R\$5.030,00
437	VEDAÇÃO SPUD PARA VASO SANITÁRIO	UNID.	200	TIGRE	R\$6,64	R\$1.328,00
438	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO PLÁSTICO BRANCO 1.1/2 POLEGADA	UNID.	100	TIGRE	R\$12,60	R\$1.260,00
439	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA, PORCA E ARRUELA	UNID.	50	LETEZ	R\$3,22	R\$161,00
440	MECANISMO DE CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	UNID.	100	CENSI	R\$150,00	R\$15.000,00
442	BOTÃO DE ACIONAMENTO SUPERIOR	UNID.	50	CENSI	R\$33,76	R\$1.688,00
443	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA- OBTURADOR PARA SAÍDA DE ÁGUA	UNID.	50	ASTRA	R\$16,22	R\$811,00
444	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA TORRE DE ENTRADA UNIVERSAL HIDRÁULICA	UNID.	50	CENSI	R\$64,06	R\$3.203,00
445	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA TORRE DE SAÍDA UNIVERSAL CONVENCIONAL	UNID.	100	CENSI	R\$61,68	R\$6.168,00
446	VÁLVULA DE RETANÇÃO FUNDO DE POÇO 3/4"	UNID.	100	TIGRE	R\$35,12	R\$3.512,00
447	VÁLVULA DE RETANÇÃO FUNDO DE POÇO 1"	UNID.	11	TIGRE	R\$73,22	R\$805,42
448	VÁLVULA DE RETANÇÃO FUNDO DE POÇO 1.1/4"	UNID.	11	TIGRE	R\$114,20	R\$1.256,20
449	VÁLVULA DE RETANÇÃO FUNDO DE POÇO 1.1/2"	UNID.	11	TIGRE	R\$142,72	R\$1.569,92
450	VÁLVULA DE RETANÇÃO HORIZONTAL 3/4"	UNID.	11	DECOL	R\$99,58	R\$1.095,38
451	VÁLVULA DE RETANÇÃO HORIZONTAL 1"	UNID.	5	DECOL	R\$219,44	R\$1.097,20
452	VÁLVULA DE RETANÇÃO VERTICAL 3/4"	UNID.	5	DECOL	R\$55,80	R\$279,00
453	COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC COM PINCEL 175 GRAMAS	UNID.	5	PULVITEC	R\$21,82	R\$109,10
454	FITA VEDA ROSCA 50 M	UNID.	200	PULVITEC	R\$12,52	R\$2.504,00
455	MASSA ADESIVA PLÁSTICA COM CATALIZADOR	UNID.	300	ANJO	R\$14,64	R\$4.392,00
456	BATA ( UNIFORME ) LAYOUT A DESENVOLVER	UNID.	50	C. CONFECÇÃO	R\$108,50	R\$5.425,00
457	BERMUDA (UNIFORME ) LAYOUT A DESENVOLVER	UNID.	60	C. CONFECÇÃO	R\$93,00	R\$5.580,00
458	CALÇA (UNIFORME ) LAYOUT A DESENVOLVER	UNID.	30	C. CONFECÇÃO	R\$108,50	R\$3.255,00
459	MEIA PRETA (PAR). LAYOUT A DESENVOLVER	UNID.	30	C. CONFECÇÃO	R\$15,50	R\$465,00
460	CAPACETE DE SEGURANÇA VERDE	UNI	180	PLASTCOR	R\$34,20	R\$6.156,00
461	SAPATO DE SEGURANÇA COM SOLADO ISOLANTE E CADARÇO (PAR)	PAR	30	EFFE	R\$115,96	R\$3.478,80

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[J3comercioservico@hotmail.com](mailto:J3comercioservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

462	BOTINA DE SEGURANÇA TIPO COTURNO NOBUCK	UNI	30	EFFE	R\$136,01	R\$4.080,30
463	BOTA EM PVC CANO MÉDIO COM FORRO PRETA / AMARELA	PAR	30	PEGA FORTE	R\$46,26	R\$1.387,80
464	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (POLICARBONATO P/ ELETRICISTA)	UNI	11	POLI-FOR	R\$8,10	R\$89,10
465	PROTETOR AURICULAR HASTE PLÁSTICA 16 DB	UNID.	30	3M	R\$8,10	R\$243,00
466	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA1426	UNID.	30	3M	R\$97,20	R\$2.916,00
467	LUVA DE VAQUETA (PUNHO 7CM C/ REFORÇO)	PAR	12	PROTEC	R\$72,72	R\$872,64
468	LUVA RASPA DE COURO	PAR	100	PROTEC	R\$19,35	R\$1.935,00
469	AVENTAL FRONTAL DE RASPA PARA SOLDA 100 X 60CM	UNU	90	BETE	R\$59,22	R\$5.329,80
470	LUVA DE VAQUETA MISTA PUNHO 15	PAR	4	SUPER SAFETY	R\$20,34	R\$81,36
471	MANGOTE RASPA CARBO GRAFITX	PAR	11	FENA	R\$115,20	R\$1.267,20
472	ÓCULOS DE SEGURANÇA CARBO GRAFIT LENTE ESCURA	UNI	5	CARBOGRAFITE	R\$87,44	R\$437,20
473	RESPIRADOR SEMIFACIAL CG 304N	UNID.	5	CARBOGRAFITE	R\$115,20	R\$576,00
474	FILTRO DE PARTÍCULAS RC1 PARA RESPIRADOR SEMIFACIAL	UNID.	11	CARBOGRAFITE	R\$36,00	R\$396,00
475	CABO DE AÇO 3/8 LINHA DE VIDA CONFORME NR18	UNID.	30	CABOS METALPARK	R\$25,56	R\$766,80
476	GRAMPOS PARA CABO DE AÇO 3/8 LINHA DE VIDA CONFORME NR18	UNID.	100	OUIROMETAL	R\$6,70	R\$670,00
477	OLHAL PARA ANCORAGEM DE LINHA DE VIDA CONFORME NR18	UNID.	30	OUIROMETAL	R\$40,95	R\$1.228,50
478	ESTICADORES PARA LINHA DE VIDA	UNID.	30	OUIROMETAL	R\$23,98	R\$719,40
479	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA NR 18	UNID.	11	MG CINTO	R\$343,62	R\$3.779,82
480	TALABARTE DE SEGURANÇA EM Y COM ABSORVIDOR DE ENERGIA DE 1330MM	UNID.	20	FACINTOS	R\$320,40	R\$6.408,00
495	FERRO CA50 12,5MM 12M (1/2")	VARA	100	GERDAL	R\$183,75	R\$18.375,00
496	FERRO CA50 10,0MM 12M (3/8")	VARA	50	GERDAL	R\$120,00	R\$6.000,00
497	FERRO CA50 8,0MM 12M (5/16")	VARA	80	GERDAL	R\$82,50	R\$6.600,00
498	FERRO CA50 6,3MM 12M (1/4")	VARA	80	GERDAL	R\$53,25	R\$4.260,00
500	ARAME RECOZIDO N° 18	KG	50	GERDAL	R\$29,25	R\$1.462,50
501	ARAME GALVANIZADO 14	KG	20	GERDAL	R\$30,75	R\$615,00
502	REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO BRANCO PISO E PAREDE 46X46	M2	20	CERBRAS	R\$40,35	R\$807,00
503	ARGAMASSA AC2 20KG	UNI	2.000	MULTMASSA	R\$15,00	R\$30.000,00
504	ARGAMASSA AC3 20KG	UNID.	500	MULTMASSA	R\$28,00	R\$14.000,00
505	REJUNTE REVESTIMENTO CERÂMICO 1KG	UNID.	100	PORTOKOLL	R\$12,00	R\$1.200,00
506	REJUNTE REVESTIMENTO CERÂMICO 5KG	UNID.	100	CASA FORTE	R\$35,80	R\$3.580,00
507	REVESTIMENTO PORCELANATO POLIDO RETIFICADO BRANCO 60 X 60	M2	100	CERBRAS	R\$98,85	R\$9.885,00
508	ARGAMASSA PARA PORCELANATO 20KG - AMPLA DISPUTA	UNID.	1.500	CASA FORTE	R\$39,84	R\$59.760,00

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

509	ARGAMASSA PARA PORCELANATO 20KG - ME/EPP	UNID.	500	CASA FORTE	R\$39,84	R\$19.920,00
510	REJUNTE REVESTIMENTO PORCELANATO 1KG	UNID.	100	QUARTZOLIT	R\$14,38	R\$1.438,00
512	SUPER CAL 5 KG BRANCO	SACOS	1.000	HIDROTINTA	R\$11,59	R\$11.590,00
513	TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS VERDE CLARO (CONSULTAR PMA) - AMPLA DISPUTA	BALDE	300	HIDROTINTA	R\$393,59	R\$118.077,00
514	TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS VERDE CLARO (CONSULTAR PMA) - ME/EPP	BALDE	100	HIDROTINTA	R\$393,59	R\$39.359,00
515	TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS VERDE ESCURO (CONSULTAR PMA) - AMPLA DISPUTA	BALDE	300	HIDROTINTA	R\$393,59	R\$118.077,00
516	TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS VERDE ESCURO (CONSULTAR PMA) - ME/EPP	BALDE	100	CORAL	R\$393,59	R\$39.359,00
517	LATEX ACRILICO BALDE 18 LITROS (CONSULTAR PMA)	BALDE	400	HIDROTINTA	R\$151,20	R\$60.480,00
518	TEXTURA ACRILICA INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS VERDE CLARO (CONSULTAR PMA)	BALDE	400	HIDROTINTA	R\$151,20	R\$60.480,00
519	TEXTURA ACRILICA INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS VERDE ESCURO (CONSULTAR PMA)	BALDE	400	HIDROTINTA	R\$151,20	R\$60.480,00
520	TINTA ACRILICA PARA PISO INDUSTRIAL RESISTENTE A TRAFEGO 18 LITROS (CONSULTAR PMA) - AMPLA DISPUTA	BALDE	300	HIDROTINTA	R\$318,53	R\$95.559,00
521	TINTA ACRILICA PARA PISO INDUSTRIAL RESISTENTE A TRAFEGO 18 LITROS (CONSULTAR PMA) - ME/EPP	BALDE	100	HIDROTINTA	R\$318,53	R\$31.853,00
522	SELADOR ACRILICO PARA PAREDE BALDE 18 LITROS	LATA	400	HIDROTINTA	R\$151,20	R\$60.480,00
523	VERNIZ LIQUIDO PARA BRILHO 18 LITROS (LIQUIBRILHO)	BALDE	180	HIDROTINTA	R\$276,61	R\$49.789,80
524	MASSA CORRIDA ACRILICA PVA 18 LITROS	BALDE	40	HIDROTINTA	R\$74,34	R\$2.973,60
525	MASSA CORRIDA ACRILICA PVA GALÃO	BALDE	40	HIDROTINTA	R\$32,13	R\$1.285,20
526	ESMALTE SINTÉTICO GALÃO VERDE FOLHA GALÃO 3,6L	GALÃO	40	CORAL	R\$126,85	R\$5.074,00
527	ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA GALÃO VERDE FOLHA 3,6L	GALÃO	100	CORAL	R\$141,01	R\$14.101,00
528	SOLVENTE AGUARÁZ 5LITRO	GALÃO	20	ANJO	R\$105,05	R\$2.101,00
529	SOLVENTE THINNER 5 LITRO	LATA	100	ANJO	R\$93,55	R\$9.355,00
530	ZARCÃO PARA FERRO GALÃO 3,6L	LATA	60	SOLVENTEX	R\$83,66	R\$5.019,60
531	REMOVEDOR DE TINTA 5L	GALÃO	40	SPARLACK	R\$422,82	R\$16.912,80
532	FUNDO BRANCO PARA MADEIRA 3,6LITROS	LATA	60	CORAL	R\$146,23	R\$8.773,80
533	ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO 1 LITRO (LINHA AUTOMOTIVA)	GALÃO	30	ANJO	R\$42,98	R\$1.289,40
534	FUNDO PRIMER PARA METAL 1 LITRO (LINHA AUTOMOTIVA)	LITRO	100	ANJO	R\$45,72	R\$4.572,00

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

535	SELADOR PARA PLASTICO 1 LITRO (LINHA AUTOMOTIVA)	LITRO	40	HIDROTINTAS	R\$100,80	R\$4.032,00
536	VERNIZ PARA MADEIRA COM FILTRO SOLAR 3,6L	LITRO	40	SPARLACK	R\$163,89	R\$6.555,60
537	BROXA PARA PINTURA	GALÃO	40	TIGRE	R\$11,02	R\$440,80
538	EMASSADEIRA AÇO	UNID.	200	ATLAS	R\$16,56	R\$3.312,00
539	ESPATULA 2"	UNID.	11	ATLAS	R\$25,80	R\$283,80
540	GARFO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM	UNID.	20	MAX FERRAMENTAS	R\$8,44	R\$168,80
541	ROLO DE ESPUMA 5 CM	UNID.	40	TIGRE	R\$3,94	R\$157,60
542	ROLO DE ESPUMA 9 CM	UNID.	40	TIGRE	R\$5,40	R\$216,00
543	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM	UNID.	40	TIGRE	R\$10,00	R\$400,00
544	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM GARFO 23CM	UNID.	100	TIGRE	R\$54,38	R\$5.438,00
545	ROLO DE LÃ DE TEXTURA RUSTICA VERMELHO 23CM	UNID.	40	TIGRE	R\$45,04	R\$1.801,60
546	TRINCHA 1"	UNID.	40	TIGRE	R\$3,50	R\$140,00
547	TRINCHA 1.12"	UNID.	20	TIGRE	R\$4,62	R\$92,40
548	TRINCHA 1/2"	UNID.	40	TIGRE	R\$2,30	R\$92,00
549	TRINCHA 2"	UNID.	20	TIGRE	R\$5,92	R\$118,40
550	TRINCHA 3/4"	UNID.	20	TIGRE	R\$2,36	R\$47,20
574	FORRO PVC BRANCO 200X07MM C/6M	VARA	12	PK PVC	R\$54,81	R\$657,72
575	MOLDURA RODAFORRO (U) PVC BRANCO C/6M	VARA	800	PK PVC	R\$38,43	R\$30.744,00
576	EMENDA PARA FORRO DE PVC	VARA	100	PK PVC	R\$64,53	R\$6.453,00
577	METALON GALVANIZADO PARA ESTRUTURA FORRO DE PVC 20X20 COM 6 M	VARA	20	PK PVC	R\$86,28	R\$1.725,60
587	BARROTE 6X6 MASSARANDUBA 4M	M	100	MADER	R\$145,00	R\$14.500,00
588	LINHA COMUM 6X12 MASSARANDUBA 4M	M	100	MADER	R\$240,00	R\$24.000,00
589	LINHA REFORÇADA 7X14 MASSARANDUBA 4M - AMPLA DISPUTA	M	225	MADER	R\$300,00	R\$67.500,00
590	LINHA REFORÇADA 7X14 MASSARANDUBA 4M - ME/EPP	M	75	MADER	R\$300,00	R\$22.500,00
591	LINHA REFORÇADA 7X14 MASSARANDUBA 5M	M	100	MADER	R\$375,00	R\$37.500,00
592	LINHA REFORÇADA 7X14 MASSARANDUBA 6 M	M	150	MADER	R\$450,00	R\$67.500,00
593	LINHA REFORÇADA 7X14 MASSARANDUBA 6 M	M	50	MADER	R\$450,00	R\$22.500,00
594	CAIBRO MASSARANDUBA 4M	M	200	MADER	R\$51,00	R\$10.200,00
595	CAIBRO MASSARANDUBA 5M	M	500	MADER	R\$63,75	R\$31.875,00
596	CAIBRO MASSARANDUBA 6 M	M	200	MADER	R\$76,50	R\$15.300,00
597	RIPA MASSARANDUBA 4M	M	300	MADER	R\$25,80	R\$7.740,00
598	RIPA MASSARANDUBA 5M	M	500	MADER	R\$32,25	R\$16.125,00
599	RIPA MASSARANDUBA 6 M	M	200	MADER	R\$41,28	R\$8.256,00
600	TABEIRA LISA DE 10CM EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE MINIMO 3 M DE COMPRIMENTO	M	500	MADER	R\$32,00	R\$16.000,00

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioeservico@hotmail.com](mailto:j3comercioeservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

601	TABUA EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE LARGURA ENTRE 25CM E 30 CM COM MINIMO 3 M DE COMPRIMENTO	M2	300	MADER	R\$56,00	R\$16.800,00
602	FOLHA DE MADEIRITE 1,10X2,20M POR 10MM	FOLHA	100	MADER	R\$80,00	R\$8.000,00
603	PORTA DE FICHA EMBUTIDA 2,10X0,60 (PADRÃO PMA)	UNI	50	MADER	R\$720,00	R\$36.000,00
604	PORTA DE FICHA EMBUTIDA 2,10X0,80 (PADRÃO PMA)	UNID.	20	MADER	R\$960,00	R\$19.200,00
605	PORTA DE FICHA EMBUTIDA 2,10X1,00 (PADRÃO PMA)	UNID.	50	MADER	R\$1.216,00	R\$60.800,00
606	PORTA PARANÁ 2,10X0,60 (PADRÃO PMA)	UNID.	20	MADER	R\$192,00	R\$3.840,00
607	PORTA PARANÁ 2,10X0,80 (PADRÃO PMA)	UNID.	20	MADER	R\$192,00	R\$3.840,00
608	PORTA PARANÁ 2,10X1,00 (PADRÃO PMA)	UNID.	50	MADER	R\$240,00	R\$12.000,00
609	FORRA PARA PORTA 2,10X0,60 COM 3 CM MADEIRA 1ªQUALIDADE( JOGO COM 3 PÇS)	JOGO	20	MADER	R\$160,00	R\$3.200,00
610	FORRA PARA PORTA 2,10X0,80 COM 3 CM MADEIRA 1ªQUALIDADE( JOGO COM 3 PÇS)	JOGO	30	MADER	R\$160,00	R\$4.800,00
611	FORRA PARA PORTA 2,10X1,00 COM 3 CM MADEIRA 1ªQUALIDADE( JOGO COM 3 PÇS)	JOGO	30	MADER	R\$192,00	R\$5.760,00
612	ALISAR PARA PORTA 2,10X0,60 COM 5 CM DE LARGURA MADEIRA 1ªQUALIDADE( JOGO COM 3 PÇS)	JOGO	30	MADER	R\$116,48	R\$3.494,40
613	ALISAR PARA PORTA 2,10X0,80 COM 5 CM DE LARGURA MADEIRA 1ªQUALIDADE( JOGO COM 3 PÇS)	JOGO	30	MADER	R\$120,96	R\$3.628,80
614	ALISAR PARA PORTA 2,10X1,00 COM 5 CM DE LARGURA MADEIRA 1ªQUALIDADE( JOGO COM 3 PÇS)	JOGO	30	MADER	R\$125,44	R\$3.763,20
615	FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA	UNI	30	SILVANA	R\$66,18	R\$1.985,40
616	FECHADURA DE EMBUTIR PORTA WC MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA	UNID.	200	SILVANA	R\$50,44	R\$10.088,00
617	DOBRADIÇA 3.1/2" CROMADA	UNID.	50	SILVANA	R\$2,30	R\$115,00
618	CADEADO 20 MM	UNI.	500	LAND	R\$21,08	R\$10.540,00
619	CADEADO 25 MM	UNID.	100	LAND	R\$24,54	R\$2.454,00
620	CADEADO 30 MM	UNID.	100	LAND	R\$28,64	R\$2.864,00
621	CADEADO 35 MM	UNID.	100	LAND	R\$37,56	R\$3.756,00
622	CADEADO 40 MM	UNID.	100	LAND	R\$42,42	R\$4.242,00
623	CADEADO 45 MM	UNID.	100	LAND	R\$51,62	R\$5.162,00
624	CADEADO 50 MM	UNID.	100	LAND	R\$60,80	R\$6.080,00
625	PREGO SEM CABEÇA MARCENARIA 15X15	KG	100	BELGO	R\$33,36	R\$3.336,00
626	PREGO 1"X11	KG	20	BELGO	R\$55,04	R\$1.100,80
627	PREGO 1"X15	KG	20	BELGO	R\$46,36	R\$927,20
628	PREGO RIPA 1.1/4"X13	KG	20	BELGO	R\$33,36	R\$667,20
629	PREGO 2.1/2X10	KG	50	BELGO	R\$31,90	R\$1.595,00
630	PREGO 3X8	KG	160	BELGO	R\$28,98	R\$4.636,80

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[J3comercioservico@hotmail.com](mailto:J3comercioservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

631	COLA DE CONTATO FORMICA 3,6	KG	60	NORCOLA	R\$122,34	R\$7.340,40
632	COLA BRANCA ADESIVO PVA 1KG	GALÃO	11	NORCOLA	R\$25,88	R\$284,68
633	FITA PVC TX 19X0,45MM POR METRO CINZA	KG	40	REHAU	R\$2,00	R\$80,00
636	DISCO DE SERRA PARA MDF 10" 250X80D COM FURO DE 30MM	CHAPA	50	FERPAN	R\$630,00	R\$31.500,00
637	CORDA TRANÇADA POLIESTER 10MM	UNID.	12	RIOMAR	R\$37,38	R\$448,56
638	FORMICIDA TIPO ISCA PARA CORTADEIRA CARREGADEIRA C/10UN DE 50G	KG	50	MIREX	R\$24,00	R\$1.200,00
639	VENENO LÍQUIDO PARA CUPINS INCOLOR EM LATAS 900ML	PACOTE 500GR	50	JIMO	R\$47,30	R\$2.365,00
640	BARRA DE APOIO 20 CM PARA BANHEIRO EM AÇO INOX	LATA	50	FALCON METAIS	R\$107,40	R\$5.370,00
641	BARRA DE APOIO 80 CM PARA BANHEIRO EM AÇO INOX	UNID.	20	METAL COLOR	R\$149,76	R\$2.995,20
642	ASSENTO / BANCO ARTICULAVEL PARA DEFICIENTE	UNID.	20	CELITE	R\$253,70	R\$5.074,00
643	MOTOSERRA À GASOLINA 40 CC COM SABRE DE 16" MODELO - 125 - HUSQVARNA	UNID.	6	HUSQVARNA	R\$2.112,00	R\$12.672,00
<b>SOMA TOTAL</b>						<b>R\$4.723.731,97</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$4.723.731,97** (quatro milhões, setecentos e vinte e três mil e setecentos e trinta e um reais e noventa e sete centavos).

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega do objeto: 05 (cinco) dias.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: **R\$4.723.731,97** (quatro milhões, setecentos e vinte e três mil e setecentos e trinta e um reais e noventa e sete centavos).

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 05 (cinco) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PROPONENTE: C M C OLIVEIRA BARROSO - ME

ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, Nº 685

BAIRRO: CRUZEIRO CIDADE: ITAPIPOCA UF: CE CEP: 62.500-000 TEL: (88) 9 96582318

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0374-3 CONTA CORRENTE: 55.105-6 EMAIL: [j3comercioservico@hotmail.com](mailto:j3comercioservico@hotmail.com)

*Cláudia Maria Castro O. Barroso*

**CLÁUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO**  
CPF: 035.888.763-16

**C M C OLIVEIRA BARROSO**  
CNPJ: 24.379.211/0001-45  
Rua Osvaldo Cruz, 685 - Cruzeiro  
CEP: 62.502-048 Itapipoca/CE

Itapipoca, 16 de junho de 2021.

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioservico@hotmail.com](mailto:j3comercioservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424